Управление образования администрации города Хабаровска

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение г. Хабаровска

"Детский сад № 32 "Росинка"

ПРИКАЗ № 30

от 28.03.2024 г.

«Об усилении мер антитеррористической защищенности»

В соответствии Приказом Управления образования администрации г.

Хабаровска №484 от 26.03.2024г., «Инструкции по охране жизни и здоровья детей»,

в целях усиления мер противодействую терроризму и недопущения

террористических актов, минимизации негативных последствий при

совершении  терактов в МАДОУ № 32 «Росинка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сотрудникам МАДОУ № 32 «Росинка»:

1.1. Усилить обеспечение пропускного и внутриобъектового режимов, контроль

за их функционированием – ответственный зам.зав. по АХР С.В.Буханцева

1.2. Исключить бесконтрольное пребывание на объектах (территориях)

образования посторонних лиц, нахождение посторонних транспортных средств

(включая личный транспорт), в том числе бесхозных транспортных средств в

непосредственной близости к объекту (территории) образования, в случае

обнаружения таковых незамедлительно сообщать в правоохранительные органы –

ответственные вахтер, сторож

1.3. Увеличить частоту периодических проверок зданий (строений, сооружений,

помещений), а также уязвимых мест и критических элементов объектов (территорий)

образования, стоянок транспорта на предмет обнаружения посторонних предметов с

фиксацией результатов в журнале обходов территорий, помещений – ответственные

вахтер, сторож

1.4. Проводить ежемесячно с педагогическими и иными работниками,

обучающимися внеплановые практические занятия и инструктажи о порядке

действий при обнаружении на объектах (территориях) образования посторонних лиц

и подозрительных предметов, а также при угрозе совершения террористического

акта с фиксацией результатов в журнале инструктажей ответственный зам.зав. по

ВМР Бабич Ю.Л.

1.5. Провести внеплановый инструктаж по применению плана эвакуации с

педагогическими и иными работниками, обучающимися ответственный зам.зав. по

АХР С.В. Буханцева

1.6. Усилить контроль за поддержанием в исправном состоянии инженерно-

технических средств и систем охраны – ответственный зам.зав. по АХР С.В.

Буханцева

1.7. Уточнить схемы оповещения и связи с территориальными органами и

подразделениями Росгвардии, МЧС России, МВД России, ФСБ России

ответственный зам.зав. по АХР С.В. Буханцева

1.8. Актуализировать информацию на стендах по пожарной безопасности и

антитеррористической защищенности, в том числе материалы, памятки по

обеспечению безопасности при угрозе совершения террористического акта, а также

при обнаружении посторонних предметов ответственный зам.зав. по  ВМР Бабич

Ю.Л.

1.9. Провести проверку работоспособности систем видеонаблюдения охранной

сигнализации, металлодетекторов (стационарных, ручных), домофонов, иных

элементов систем безопасности. При выявлении недостатков принять меры к

устранению- ответственный зам.зав. по АХР С.В. Буханцева

1.10. Проверить содержание Алгоритмов действий на соответствие конкретному

учреждению.

1.11.  Довести Алгоритмы действий, Порядок действий руководителей и

персонала МАДОУ № 32 «Росинка» при распространении массовых сообщений с

ложными угрозами террористического характера до педагогического и иных

работников, обучающихся

1.12.Разместить на посту охраны (вахты, лицензируемая охрана) Алгоритмы

действий, Порядок действий администрации и персонала ДОУ при распространении

массовых сообщений с ложными угрозами террористического характера.

1.13.Привести документацию поста охраны в соответствие с приказом от

19.07.2023 № 1170 «О корректировке документации «дежурной службы»

образовательных учреждений» - ответственный зам.зав. по АХР С.В. Буханцева

1.14. Ежемесячно проводить практические тренировки согласно утверждённым

планам графикам с сотрудниками и обучающимися по отработке Алгоритма

действий.

1.15Размещать информацию о планируемых тренировках на официальном сайте

учреждения не менее чем за неделю до проведения тренировки ответственный

зам.зав. по ВМР Бабич Ю.Л.

1.16. Обеспечить неукоснительное исполнение Постановления Правительства

Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. № 1479 «Об утверждении правил

противопожарного режима в Российской Федерации».

2. О возникновении нештатных ситуаций докладывать заведующему ДОУ по тел –

89……….4, либо зам.зав. по АХР по тел.89…….. 5

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий  МАДОУ №32 «Росинка»                                 О.В. Яценко